КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

"31" декабря 2019 г. № 85 о/д

г. Чита

Об утверждении учетной политики

Контрольно-счетной палаты Забайкальского края

Во исполнение Налогового кодекса Российской Федерации и
Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,
приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов) органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и
Инструкции по его применению», Федерального стандарта бухгалтерского
учета для организаций государственного сектора «Учетная политика,
оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина России
от 30.12.2017 №274н

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учетную политику Контрольно-счетной палаты

Забайкальского края для целей бюджетного учета и налогообложения
(прилагается) и ввести ее в действие с 1 января 2020 года.

2. Консультанту Контрольно-счетной палаты Забайкальского края
Воронцову Р.В. осуществлять мероприятия по обеспечению сохранности,
резервному копированию и защите информационных ресурсов программных
комплексов, используемых при реализации учетной политики и обеспечении

бюджетного и налогового учета в Контрольно-счетной палате
Забайкальского края.

2. Заместителю начальника отдела финансового обеспечения и кадров
Контрольно-счетной палаты Забайкальского края Боровиковой Т.Ю.
ознакомить с настоящим приказом лиц, участвующих в реализации учетной
политики и обеспечении бюджетного и налогового учета в Контрольно
счетной палате Забайкальского края, а также осуществляющих мероприятия
по обеспечению сохранности, резервному копированию и защите
информационных ресурсов программных комплексов, указанных в пункте 2
настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
финансового обеспечения и кадров Контрольно-счетной палаты
Забайкальского края Король С.Ю.

Председатель С.А. Доробалюк